СОВЕТ ЗАПАДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                    от 26.12.2012 г.                                                                     № 29

хутор Западный

О бюджете Западного сельского поселения

Ленинградского района
 на 2013 год

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьей 25 Устава Западного сельского поселения Ленин-
градского района, Совет Западного сельского поселения  Ленинградского райо-
на р е ш и л:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Западного сельского

поселения  Ленинградского района на 2013 год:
1) общий объем доходов в сумме 6563,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 6563,9 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации Западного сельского поселения  Ленин-
градского района в сумме 1,0 тыс. рублей;
4) безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в сумме 1174,1
тысяч  рублей.
5) общий объем ассигнований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств в соответствии со статьей 184.1 БК РФ в сумме
0,0 тыс.рублей.
6) дефицит бюджета на 2013 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
7) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Западного
сельского поселения на  2013 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
8) верхний предел муниципального долга Западного сельского поселения
Ленинградского района на 1 января 2013 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Западного сель-
ского поселения  Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

 2

Статья 2
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников фи-
нансирования дефицита местного Западного сельского поселения Ленин-
градского района согласно приложению № 1 к настоящему решению

2.Администрация Западного сельского поселения Ленинградского райо-
на вправе в случае изменения функций исполнительных органов Западного
сельского поселения Ленинградского района и иных органов уточнять закреп-
ленные за ними основные доходы.
               Статья 3

1. Установить, что доходы бюджета Западного сельского поселения  Ле-
нинградского района в 2013 году формируются за счет:

1) федеральных и региональных налогов, сборов, налогов, предусмот-
ренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых доходов в соот-
ветствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2010 год», за-
коном Краснодарского края от 4 февраля 2002 года № 437-КЗ «О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в Краснодарском крае» и настоящим реше-
нием;

2) средств, поступающих на лицевые счета получателей бюджета Запад-
ного сельского поселения  Ленинградского района в погашение дебиторской
задолженности прошлых лет;

3) безвозмездных перечислений.
Статья 4

1. Утвердить распределение доходов бюджета Западного сельского посе-
ления Ленинградского района по кодам видов (подвидов) классификации дохо-
дов бюджетов на 2013 год и безвозмездные поступления из бюджетов других
уровней на 2013 году согласно приложению 2 настоящему Решению.

Статья 5
1. Установить, что в 2013 году арендная плата за земельные участки,

находящиеся в государственной собственности до разграничения государ-
ственной собственности на землю, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков, расположенных в
границах сельских поселений, зачисляются по нормативу 50 процентов.

2. После разграничения государственной собственности на землю на фе-
деральную собственность, собственность субъекта Российской Федерации и
собственность муниципального образования, арендная плата за земельные
участки, средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков перечисляются в доходы соответствующих бюджетов
в зависимости от права собственности на земельные участки.

Статья 6
1. Установить, что в 2013 году доходы от продажи земельных участков,

расположенных в границах поселений и находящихся в государственной соб-
ственности до разграничения государственной собственности на землю, зачис-
ляются в бюджет поселения по нормативу 50 процентов.

 3

2.  Утвердить нормативы отчислений в размере 100% в бюджет поселения
по следующим кодам бюджетной классификации:
        000 1 09 04053 10 0000 11 Земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений;
 000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений;
 000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов поселений;
           000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджетов поселений;
                  000 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения  ущерба при воз-
никновении иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов поселений
 000 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйствен-
ного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, распо-
ложенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 янва-
ря 2008 года)
                    000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
поселений.
            Статья 7

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Западного
сельского поселения Ленинградского района на 2013 год согласно приложению
№ 3 к настоящему решению.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования бюджета на 2013
год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 8
Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное

распоряжение местных бюджетных учреждений в соответствии с законода-
тельными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и
нормативными правовыми актами Краснодарского края, учитываются на лице-
вых счетах, открытых им в отделении по Ленинградскому району УФК по
Краснодарскому краю, в порядке, установленном отделением по Ленинград-
скому району УФК по Краснодарскому краю.

Статья 9
Установить, что администрация Западного сельского поселения Ленин-

градского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в
2013 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением
случаев принятия решений о наделении органов исполнительной власти адми-
нистрацию Западного сельского поселения Ленинградского района дополни-
тельными функциями, требующими увеличения штатной численности.

Статья 10
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований За-

падного сельского поселения Ленинградского района на 2013 год согласно при-

 4

ложению 5 к настоящему Решению
2. Установить предельный объем муниципального долга Западного

сельского поселения Ленинградского района на 2013 год - в сумме 0,0 тыс. руб-
лей.

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-
пального долга Западного сельского поселения Ленинградского района на 2013
год - в сумме 0,0 тыс. рублей.

 4. Утвердить программу муниципальных гарантий Западного сельского
поселения Ленинградского района в валюте Российской Федерации на 2013 год
согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 11
Утвердить объем межбюджетных трансфертов по передаче полномочий

на уровень муниципального района в размере 70,0 тысячи рублей, из них:
— по реализации полномочий по содержанию и организации деятельно-

сти аварийно-спасательного формирования – 70,0 тысячи рублей.
Статья 12
1. Установить следующие основания для внесения изменений в показа-

тели сводной бюджетной росписи бюджета Западного сельского поселения Ле-
нинградского района без внесения изменений в настоящее Решение, связанные
с особенностями исполнения бюджета:

1) направление не использованных в 2012 году межбюджетных транс-
фертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, на цели, соответствующие услови-
ям получения указанных средств;

2) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств
и (или) изменение структуры исполнительных органов власти Западного сель-
ского поселения Ленинградского района;

3) принятие решения о перераспределении средств местного бюджета на
реализацию муниципальных целевых программ между мероприятиями долго-
срочных целевых программ в установленном порядке;

4) детализация кодов целевых статей;
5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации.
Статья 13
Остатки средств бюджета Западного сельского поселения Ленинград-

ского района, сложившиеся на 1 января 2013 года, в полном объеме (за исклю-
чением целевых федеральных и краевых средств) могут направляться в 2013
году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе испол-
нения местного бюджета.

Статья 14
Нормативные правовые акты Западного сельского поселения Ленинград-

ского района подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в
двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 15
Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являю-

щимся казенными учреждениями, в соответствии со статьей 781 Бюджетного

 5

кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассиг-
нований в порядке, установленном правовыми актами Западного сельского по-
селения Ленинградского района.

Статья 16
Контроль за исполнением данного решения возложить на бюджетную

комиссию Совета Западного сельского поселения Ленинградского района (Гон-
дарь).

Статья 17
Настоящее Решение  вступает в силу с момента официального опубли-

кования.

Глава Западного сельского поселения
Ленинградского района                                                              Т.Л.Шевченко